

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)**

	Trimestre Acumulado				
	2T 2024	%	2T 2023	%	Var %
Ventas netas	59,484	100%	53,531	100%	11.1%
Costo de ventas	45,497	76.5%	41,451	77.4%	9.7%
<b>Utilidad bruta</b>	<b>13,987</b>	<b>23.5%</b>	<b>12,080</b>	<b>22.6%</b>	<b>15.7%</b>
Otros Ingresos de Operación	(1,371)	-2.3%	(1,251)	-2.3%	9.5%
Gastos de operación	10,717	18.0%	9,001	16.8%	19.0%
<b>Utilidad de operación</b>	<b>4,640</b>	<b>7.8%</b>	<b>4,329</b>	<b>8.1%</b>	<b>7.1%</b>
Comisiones e Intereses Pagados	524	0.9%	450	0.8%	16.3%
Pérdida cambiaria	97	0.2%	272	0.5%	-64.3%
Intereses ganados	(239)	-0.4%	(231)	-0.4%	3.4%
Ganancia cambiaria	(300)	-0.5%	(47)	-0.1%	543.0%
Costo integral de financiamiento	83	0.1%	445	0.8%	-81.4%
<b>Utilidad antes de impuestos y PTU</b>	<b>4,558</b>	<b>7.7%</b>	<b>3,884</b>	<b>7.3%</b>	<b>17.3%</b>
Impuesto Sobre la Renta	1,516	2.5%	1,372	2.6%	10.4%
PTU	549	0.9%	503	0.9%	9.1%
<b>Utilidad antes impuestos diferidos</b>	<b>2,493</b>	<b>4.2%</b>	<b>2,009</b>	<b>3.8%</b>	<b>24.0%</b>
Impuestos diferidos	47	0.1%	42	0.1%	13.7%
<b>Utilidad antes partidas extraordinarias</b>	<b>2,446</b>	<b>4.1%</b>	<b>1,967</b>	<b>3.7%</b>	<b>24.3%</b>
Partidas extraordinarias	(14)	0.0%	(4)	0.0%	256.0%
<b>Utilidad neta</b>	<b>2,460</b>	<b>4.1%</b>	<b>1,971</b>	<b>3.7%</b>	<b>24.7%</b>
Participación minoritaria	0	0.0%	(0)	0.0%	-108.9%
<b>Utilidad neta mayoritaria</b>	<b>2,460</b>	<b>4.1%</b>	<b>1,971</b>	<b>3.7%</b>	<b>24.7%</b>

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)**

	Trimestres Individual				
	2T 2024	%	2T 2023	%	Var %
Ventas netas	29,484	100%	27,087	100%	8.8%
Costo de ventas	22,651	76.8%	21,195	78.2%	6.8%
<b>Utilidad bruta</b>	<b>6,833</b>	<b>23.2%</b>	<b>5,892</b>	<b>21.8%</b>	<b>15.9%</b>
Otros Ingresos de Operación	(718)	-2.4%	(646)	-2.4%	11.1%
Gastos de operación	5,538	18.8%	4,615	17.0%	20.0%
<b>Utilidad de operación</b>	<b>2,012</b>	<b>6.8%</b>	<b>1,922</b>	<b>7.1%</b>	<b>4.6%</b>
Comisiones e Intereses Pagados	266	0.9%	228	0.8%	16.9%
Pérdida cambiaria	25	0.1%	123	0.5%	-79.3%
Intereses ganados	(92)	-0.3%	(99)	-0.4%	-6.9%
Ganancia cambiaria	(246)	-0.8%	(18)	-0.1%	1285.8%
Costo integral de financiamiento	(47)	-0.2%	233	0.9%	-120.0%
<b>Utilidad antes de impuestos y PTU</b>	<b>2,059</b>	<b>7.0%</b>	<b>1,689</b>	<b>6.2%</b>	<b>21.8%</b>
Impuesto Sobre la Renta	584	2.0%	443	1.6%	31.9%
PTU	247	0.8%	203	0.8%	21.4%
<b>Utilidad antes impuestos diferidos</b>	<b>1,228</b>	<b>4.2%</b>	<b>1,043</b>	<b>3.9%</b>	<b>17.7%</b>
Impuestos diferidos	14	0.0%	8	0.0%	81.7%
<b>Utilidad antes partidas extraordinarias</b>	<b>1,214</b>	<b>4.1%</b>	<b>1,035</b>	<b>3.8%</b>	<b>17.2%</b>
Partidas extraordinarias	(7)	0.0%	(3)	0.0%	158.8%
<b>Utilidad neta</b>	<b>1,220</b>	<b>4.1%</b>	<b>1,038</b>	<b>3.8%</b>	<b>17.5%</b>
Participación minoritaria	0	0.0%	(0)	0.0%	-111.4%
<b>Utilidad neta mayoritaria</b>	<b>1,220</b>	<b>4.1%</b>	<b>1,038</b>	<b>3.8%</b>	<b>17.5%</b>